
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale 

“S.P. Damiano” 

Scuola dell’Infanzia –Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Via L.Cilla, 8 – 48123 RAVENNA - Tel. +39(0)544.30324 – Fax +39(0)544.216048 

C.F. 92080720391 – Cod.Min.: RAIC824004 – cod.IPA icsspd – cod. Univoco: UFWASC 

Sito web: https://www.icdamiano.edu.it - E-mail: raic824004@istruzione.it – raic824004@pec.istruzione.it 

DELIBERAZIONE DI PROPOSTA DELLA GIUNTA ESECUTIVA 

 
LA GIUNTA ESECUTIVA 

nella riunione del 13 gennaio 2023 

 

ASCOLTATO l’intervento del Presidente e la discussione che ne è seguita; 

VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107. Decreto 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 predisposto dal Dirigente 

Scolastico in collaborazione con il Direttore SGA per la parte finanziaria e riportato 

nell’apposita modulistica; 

VISTI gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 gennaio 

2019; 

LETTA  la relazione illustrativa del Programma Annuale, predisposta dal Dirigente in 

collaborazione con il Direttore SGA; 

ACCERTATO che il Programma Annuale è coerente con l’aggiornamento del Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa; 

 

Con la seguente votazione espressa in forma palese: 

voti favorevoli 5 

voti contrari 0 

astenuti 0 

DELIBERA 

− La proposta di Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023 secondo quanto predisposto 

dal Dirigente Scolastico e contenuto nell’apposita modulistica ministeriale, come di seguito 

schematizzato: 

 

RIEPILOGO COMPLESSIVO GENERALE 

Entrate Uscite 

Aggr. 
 

1 

2 

3 

4 

Descrizione Importo Aggr. 
 

A01 

A02 

A03 

A04 

Descrizione Importo 

Avanzo di amministrazione 171.169,00 Funz. generale e decoro scuola 28.333,09 

Finanziamenti dall'UE - Funzionamento amministrativo 23.724,42 

Finanziamenti dello Stato 16.299,63 Didattica 44.917,51 

Finanziamenti dalla Regione - Alternanza scuola lavoro -





 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Statale 

“S.P. Damiano” 

Scuola dell’Infanzia –Primaria – Secondaria di Primo Grado 

Via L.Cilla, 8 – 48123 RAVENNA - Tel. +39(0)544.30324 – Fax +39(0)544.216048 

C.F. 92080720391 – Cod.Min.: RAIC824004 – cod.IPA icsspd – cod. Univoco: UFWASC 

Sito web: https://www.icdamiano.edu.it - E-mail: raic824004@istruzione.it – raic824004@pec.istruzione.it 

 

Finanziamenti da EE.LL. o altre ist. - A05 

A06 

P01 

P02 

P03 

P04 

P05 

G01 

R98 

Z01 

Visite viaggi e programmi di studio 1.561,59 

Contributi da privati - Attività di orientamento 3.051,80 

Proventi da gestione economica - Prog. ambito scientifico, tecnico e prof. 6.549,05 

Rimborsi e restituzioni di somme - Prog. ambito umanistico e sociale 48.238,79 

Alienazione di beni materiali - Prog. certificazioni e corsi prof.li - 

Alienazione di beni immateriali - Prog. formaz. e aggiornam. del personale 6.435,86 

Sponsor e utilizzo di locali - Prog. Per gare e concorsi - 

Altre entrate - Azienda Agraria 

Mutui - Fondo di riserva 500,00 

  Disponibilità finanz. da programmare 24.156,52 

Totale entrate 187.468,63 Totale spese 187.468,63 

 
 

− di approvare la relazione di accompagnamento del programma stesso, facendo proprio il 

documento illustrativo presentato dal Dirigente. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Ravenna, 14/01/2023 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 

DSGA DIRIGENTE SCOLASTICO 

Viviana Maruca Maria Guiati 
firmato digitalmente firmato digitalmente 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 


		2023-01-14T08:31:30+0100
	VIVIANA MARUCA


		2023-01-14T09:27:07+0100
	maria guiati




